
SMLOUVA O DILO

Smluvní strany:

Č esk á  republika -  Správa u p rch lick ý ch  za ř ízen í M in isterstv a  v n itra
organizační složka s tá tu , se sídlem Lhotecká 7, 143 01 P raha 12, 
pošt. sch ránka P.O. BOX 110, 143 00 P raha 4, IČ: 604 98 021, 

bankovní spojení ČNB, a.s., P raha 1, č. ú.: 
zastoupená ředitelem Mgr. et Mgr. Pavlem Bacíkem, 

v zastoupení Mgr. Bc. Emila Pochylého, n a  základě pověření RŘ SUZ MV č. 19 ze
dne 25.10.2018 

(dále jen  „objednáteV)

a

T om áš G avlas,
fyzická osoba zapsaná v ŽR, 

se sídlem Vysní Lhoty 24, Vysní Lhoty PSČ: 739 51,
IČO: 73208922, DIČ:  

bank. spojení: Česká spořitelna a.s, č. ú.: tel.: 
(dále jen  „zhotoviteť)

uzavírají v souladu s ustanovením  § 2586 a  násl. zákona č. 89 /2012  Sb., občanský
zákoník, v platném  znění, tuto:

s m l o u v u  o d í l o

ČI. I. 
P řed m ět sm lo u v y  a sp e c if ik a ce

1. Předmětem této smlouvy je  závazek zhotovitele zajistit zim ní údržbu plužením  
sněhu přístupové kom unikace M K III/516 k  objektu Zařízení pro zajištění cizinců 
Vyšní Lhoty od m ístní kom unikace v obci Vyšní Lhoty v období od 2 5 .1 1 .2 0 1 8  
do 30 .4 .2019 ,

2. Zhotovitel prohlašuje a  dokládá odbornost, resp. oprávnění vykonávat činnost dle 
odst. 1 v souladu s příslušným  právními předpisy. Zhotovitel předloží objednateli 
zápis z proškolení osob provádějících zimní údržbu (technické a  organizační 
pokyny, pravidla bezpečné práce v zimní údržbě a  zásady ochrany životního 
prostředí).

3. Objednatel se zavazuje dokončené dílo za dále sjednaných podm ínek od 
zhotovitele převzít a  zaplatit za něj níže specifikovanou cenu.

ČI. II. 
D oba a m ís to  p ln ěn í

1. Provedení díla se sjednává n a  dobu určitou od 2 5 .1 1 .2 0 1 8  do 3 0 .4 .2019 .



2. Dílo bude zhotovitelem prováděno bez vyzvání objednatele operativně tak, aby byla 
zachována sjízdnost kom unikace (odstranění sněhu) 24 hodin denně. Zhotovitel 
je  povinen pravidelně předkládat (v pracovních dnech -  nej později následující 
pracovní den, o víkendech a  svátcích -  nejpozději první následující pracovní den) 
doklad o provedení prací s uvedením počtu odpracovaných hodin, k teiý  bude 
potvrzen objednatelem. Zhotovitel je  povinen vést deník zimní údržby kom unikace, 
ve kterém  bude uveden čas začátku a  ukončení prací n a  komunikaci.

3. Místo plnění díla: přístupová kom unikace MK III/516 k ZZC Vyšní Lhoty, 
č. p. 234 , 739 06  Vyšní Lhoty od m ístn í kom unikace v  obci Vyšní Lhoty.

4. Kontaktní osoba: Ing. Jaromír Slovák, vedoucí Oddělení provozu 
a ekonom iky, tel.: 

ČI. III. 
C ena d íla  a p la teb n í p od m ín k y

1. Cena díla provedeného v rozsahu, kvalitě a  lhůtě podle této smlouvy činí 
650 ,- K č/ hod. bez DPH, tj. 786 ,50 ,- Kč s DPH (slovy: 
sedm setosum edesátšestkorunpadesáthaléřů  českých).

2. Celková cena díla dle odst. 1 je  pevná a  nej vyšší, a  obsahuje veškeré náklady 
zhotovitele s provedením díla. Zhotovitel prohlašuje, že v uvedené ceně jsou  
zahrnuty  veškeré dodávky, výkony, náklady a  nákladové faktory všeho druhu , 
které zhotoviteli vzniknou po celou dobu realizace díla až do doby předání 
provedeného díla bez vad a  v požadovaném term ínu, a  to se zahrnutím  všech 
nu tných  vedlejších činností, které zhotovitel mohl a  měl reálně n a  základě svých 
odborných znalostí předvídat při uzavření této smlouvy.

3. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoli zálohy n a  ú h rad u  nákladů n a  
prováděné služby nebo jeho části.

4. Cenu uhrad í objednatel n a  základě faktury vystavené jedenkrát m ěsíčně 
zhotovitelem a  to vždy do 30. kalendářního dne v měsíci. Nedílnou součástí 
faktury bude soupis provedených prací a  dodávek odsouhlaseným  odpovědným 
zam ěstnancem  objednatele.

5. F ak tu ra  m usí obsahovat náležitosti daňového dokladu, dle platných předpisů. 
Splatnost faktury bude činit nejm éně 21 dní ode dne jejího doručení objednateli 
n a  fakturační adresu: Zařízeni pro zajištění cizinců Vyšní Lhotu. Vyšní Lhoty č. 234, 
739 06 Vyšní Lhoty.

6. Objednatel je  oprávněn vrátit zhotoviteli ve lhůtě splatnosti fakturu, k terá  nebude 
obsahovat některou z náležitostí dle odst. 3. a  4. nebo v níž bude některá z těchto 
náležitostí uvedena nesprávně. Do doby doručení opravené faktury objednatel 
není v prodlení s úhradou , přičemž po doručení opravené faktury počíná běžet 
nová lh ů ta  její splatnosti 21 dnů.

7. Za den úhrady se považuje den, kdy bude tato odepsána z účtu  objednatele.

ČI. IV. 
P od m ín k y  p rovád ěn í d íla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péčí, v kvalitě a  v rozsahu 
odpovídajícím požadavku objednatele a  v souladu s příslušným i právními 
předpisy, technickými norm am i a  podm ínkam i stanovenými dotčenými orgány 
stá tn í správy. Zhotovitel se zároveň zavazuje provést dílo za vynaložení své veškeré 
odborné péče a  za využití svých veškerých odborných zkušeností a  dovedností.



2. Údržba kom unikace bude prováděna dle aktuálního stavu sjízdnosti kom unikace 
v pracovní dny, o víkendech i o stá tn ích  svátcích a  bez vyzvání objednatele tak, 
aby byla zajištěna její nepřetržitá sjízdnost.

3. Objednatel vykonává dozor, zda práce jsou  prováděny v souladu se smlouvou, 
podle technických norem  a  jiných právních předpisů. Na nedostatky zjištěné 
v p růběhu  prací neprodleně upozorní zhotovitele.

4. Dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, je  však 
oprávněn d á t pracovníkům  zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný 
zástupce zhotovitele není dosažitelný a  je-li ohrožena bezpečnost prováděného 
díla, život nebo zdraví osob pracujících n a  díle, nebo provádí-li zhotovitel dílo 
vadně, v rozporu s požadavky a  potřebam i objednatele.

5. Zhotovitel je  povinen při provádění prací respektovat požadavky k  zajištění 
bezpečnosti práce a  ochrany zdraví v souladu s  nařízením vlády č. 591/2006  Sb., 
o bližších m inim álních požadavcích n a  bezpečnost a  ochranu zdraví při práci n a  
staveništích, v platném  znění. Použije-li zhotovitel k  provádění díla třetí osoby, je  
povinen zajistit, aby tyto osoby byly odborně způsobilé k  činnostem  souvisejícím 
s prováděním díla. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a  ochranu zdraví vlastních 
zam ěstnanců nalézajících se v místě provádění díla.

6. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím  osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele, nezprostí-li ho 
objednatel této povinnosti.

7. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném  rozsahu seznámil s povahou a  rozsahem  díla 
a  jsou  m u znám y veškeré technické a  kvalitativní podmínky nezbytné k  realizaci 
díla, a  že disponuje takovými kapacitam i a  odbornými znalostm i a  schopnostm i, 
které jsou  k  dodání bezvadného plnění nezbytné.

ČI. V. 
P ředání a p ř e v z e tí d íla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným  ukončením  a  předáním 
objednateli.

2. Předání a  převzetí bude sepsáno a  potvrzeno dokladem o provedených pracích 
(dále jen  „doklad"). V závěru dokladu objednatel vysloveně uvede, zda předm ět díla 
přejímá, nebo z jakých důvodů dílo odm ítá převzít. Doklad podepíší obě smluvní 
strany, čímž se veškeré údaje o opatřeních a  Lhůtách, v dokladu uvedených, 
považují za dohodnuté, pokud některá ze sm luvních s tran  v protokolu neuvede, 
že s určitým i body protokolu nesouhlasí.

3. Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a  param etrech díla stanovených 
touto smlouvou, projektovým řešením , technickými norm am i a  právními předpisy. 
Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti nabídce zhotovitele.

4. V p růběhu  realizace díla jsou  odpovědnými zam ěstnanci pro věci technické a  pro 
převzetí díla n a  straně objednatele: p. Ing. Jarom ír Slovák, tel.: 

a  n a  straně zhotovitele: p. 

ČI. VI. 
Záruka za  ja k o s t  a o d p o v ě d n o st  za  va d y  d íla

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno dle této smlouvy a  dále podle 
obecně platných právních předpisů, a  v souladu s technickými podm ínkami 
v době předání.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které m á dílo v době jeho předání objednateli.
3. V případě výskytu vady m á objednatel právo požadovat a  zhotovitel povinnost 

bezplatně vady odstranit.



4. Objednatel se zavazuje, že případnou reklam aci uplatn í bez zbytečného odkladu 
po jejím zjištění písem ně doporučeným dopisem s dodejkou n a  adresu zhotovitele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, přičemž v této reklam aci uvede, o jakou vadu se 
jed n á  a  jakým  způsobem  se vada projevuje.

5. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování písem ně reklamované vady v co 
nej kratší technicky možné lhůtě od uplatnění oprávněné reklamace objednatele, 
nejpozději však do 1 dne ode dne doručení reklam ace zhotoviteli.

6. V případě uplatnění reklam ace se objednatel zavazuje zpřístupnit bezúplatně 
a bez zbytečného odkladu zhotoviteli místo reklam ace v rozsahu nutném  pro 
odstranění reklamované vady.

7. Není-li výše stanoveno jinak , použijí se při stanovení práv a  povinností 
z odpovědnosti za vady p říslušná ustanovení občanského zákoníku.

ČI. VII. 
S m lu v n í p o k u ta , ú rok y  z  p rod len í a  o d sto u p e n í od  sm lo u v y

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a  předáním  díla v term ínu dle čl. II. 
odst. 1. této smlouvy, je  zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu  ve 
výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH v zákonné výši, za každý den prodlení až 
do řádného dokončení a  předání díla.

2. Objednatel je  dále oprávněn up latn it smluvní pokutu  ve výši 500,-Kč za každý den 
prodlení s odstraňováním  vad díla (viz čl. VI. odst. 5).

3. Zaplacením sm luvní pokuty není dotčen nárok  objednatele n a  náhradu  škody.
4. Nezaplatí-li objednatel fak turu  včas, je  povinen zaplatit zhotoviteli úrok  z prodlení 

ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky bez DPH za každý i započatý den 
prodlení.

5. Smluvní pokuta a  úroky z prodlení jsou  splatné do 10 kalendářních dnů ode dne 
jejich písem ného uplatnění.

6. Objednatel je  oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) zhotovitel je  v prodlení s předáním  díla delším ja k  7 dnů,
b) zhotovitel neodstraní vady ve stanovené lhůtě,
c) dílo neplní kvantitativní a  kvalitativní požadavky.

7. Zhotovitel je  oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude 
s úhradou  faktury v prodlení vyplývající z této smlouvy po dobu delší než 60 
kalendářních dnů.

8. O dstoupení od této smlouvy se děje písemným projevem vůle odstupující strany 
formou doporučeného dopisu a  nabývá účinnosti dnem  doručení druhé smluvní 
straně. V případě, že doporučený dopis o odstoupení nebude adresátem  převzat, 
m á se za to, že doporučený dopis o odstoupení byl doručen pátým dnem  od podání 
tohoto doporučeného dopisu k  přepravě poskytovateli poštovních služeb.

9. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení druhé smluvní 
straně.

Čl. VIII. 
Z ávěrečná u s ta n o v e n í

1. Tato sm louvaje vyhotovena ve dvou výtiscích s p latností originálu, z nichž každá 
smluvní s tran a  obdrží po jednom  výtisku.

2. Ve vztazích touto smlouvou založených avšak výslovně neupravených se smluvní 
strany řídí zák. č. 89 /2012  Sb., občanský zák.

3. Doručovacími adresam i pro poštovní zásilky se rozumí adresy uvedené v záhlaví 
této smlouvy. V případě změny adresy je  účastn ík , u  něhož ke změně adresy došlo,



povinen tu to  změnu písem ně sdělit druhé straně doporučeným dopisem n a  
aktuální adresy.

4. V případě nesplnění této povinnosti se doručovací adresou rozumí posledně 
uvedená adresa a  n a  této adrese platí při nepřevzetí doporučeného dopisu fikce 
doručení uplynutím  pátého dne od předání zásilky k  přepravě poskytovateli 
poštovních služeb.

5. Smluvní strany  prohlašují, že si tu to  smlouvu přečetly, že rozumí jejím u obsahu 
a  s tímto obsahem  souhlasí, což níže stvrzují vlastnoručním i podpisy a  otisky 
razítek.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem  zveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340 /2015  Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a  o registru smluv.

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, dle zákona 
o registru smluv. Zveřejnění provede Správa uprchlických zařízení M inisterstva 
vnitra (objednatel).

8. Veškeré dodatky k  této smlouvě budou provedeny v písem né formě, označeny
pořadovými

čísly a  podepsány statu tárn ím i orgány smluvních stran.

Ve Vyšních Lhotách dne 2 0 /1 1 /2 0 1 8  Ve Vyšních Lhotách dne 2 0 /1 1 /2 0 1 8

v. z. Mgr. pfc. Emil Pochylý Tomáš Gavlas
vedoucí odboru ZZC Vyšní Lhoty ( zhotovitel)

Mgr. et Mgr. Pavel Bacík
ředitel SUZ MV 

(objednatel)



Z  /  í  / > '  i  ž v í í í i i !  

• . • • \ v
idixíl 1/ y'f > '  / imiI l

*


